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Utredning över studerandes frånvaro samt eventuella fördröjningar i studierna 

med anledning av Coronapandemin 

 

Inom Yrkeshögskolan Novia har totalt 18 studerande frånvaroanmält sig med hänvisning till 

lagtillägget. Samtliga är utländska studerande och de angivna orsakerna är: 

• utbildningen erbjuds inte online 

• den studerandes tillgång till internet 

• andra vägande skäl, t.ex. den studerande har börjat studera online, men sedan fått avslag på 
uppehållstillståndsanhållan och frånvaroanmält sig i väntan på att hens besvär ska behandlas, 
ekonomiska orsaker (den studerande måste jobba heltid för sitt uppehälle i hemlandet)    

 

Inom Novia har vi haft nytta av lagtillägget för betalande studerande. Oberoende av hur välutvecklat 

system vi har för online-studier, så kan inte alla utbildningar erbjudas likvärdigt online och alla 

studerande har inte tillgång till internet som lever upp till de krav som ställs för online-studier. T.ex. för 

sjöfartens bachelor-utbildningar visade det sig att online-studier inte är ett reellt alternativ och tack 

vare lagtillägget blir de studerandes status klar och tydlig för det första läsåret och vi har på förhand 

kunnat lova de studerande att deras läsårsavgift flyttas fram till följande läsår.  

 

Dock känns systemet mer osäkert för de utländska studerande som anhåller om frånvaroanmälan trots 

att de inte betalat sin läsårsavgift. I normala fall skulle de förlora sin studierätt när de inte har betalat 

läsårsavgiften, men nu kan de ha kvar sin studierätt.  

 

All undervisning har ordnats medan en del kurser flyttats framåt.  

 

Främsta orsaken till eventuell fördröjning av studietiden är att distansstudier inte varit det optimala 

studiesättet för studerande. Största utmaningen är att kunna upprätthålla studerandes motivation.  

Utmaningar har även funnits med att få praktiken utförd inom hälsa och välfärd, teknik (främst inom 

sjöfartsutbildning) och företagsekonomi. 

 

Som exempel inom Hälsa och välfärd under våren 2020 hade samtliga studerande i Vasa och Åbo ett 

uppehåll i praktiken på 4 veckor = 6 sp, hösten 2020 hade samtliga Vasa studerande ett likadant 

uppehåll på 4 veckor till = 6 sp och februari 2021 hade Vasa-studerande igen ett uppehåll på 2 veckor = 3 
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sp (totalt ca 700 sp). Delvis har detta kompenserats genom att praktiken flyttats framåt och en del 

kunde göras även senaste sommar.  

 

Inom sjöfart är det för tillfället utmanande då Meriturva helt stängt Sjösäkerhetsträningscentret vilket 

gör att inga nya studerande kommer ut på praktik.  

 

Inom naturbruk har möjlighet till praktik förbättrats. 

 

Yrkeshögskolan Novia ser ett behov av att ännu under nästa läsår kunna tillämpa lagtillägget. 

 

Örjan Andersson 
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